



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月5日

上場会社名 ダイワボウホールディングス株式会社

上場取引所 東

コード番号 3107 URL <https://www.daiwabo-holdings.com/>

代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）西村 幸浩

問合せ先責任者 （役職名）財務管理室長 （氏名）花岡 博之

TEL 06-7739-7300

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	290,601	27.5	9,876	131.1	10,111	123.3	7,195	133.7
2025年3月期第1四半期	227,844	8.8	4,274	△13.4	4,528	△10.2	3,079	△10.6

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 6,957百万円（84.0％） 2025年3月期第1四半期 3,781百万円（△25.5％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	80.19	—
2025年3月期第1四半期	33.06	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	420,315	154,623	36.8
2025年3月期	440,122	152,310	34.6

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 154,623百万円 2025年3月期 152,088百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	45.00	—	45.00	90.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		50.00	—	50.00	100.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	640,000	23.7	21,900	62.0	22,050	59.3	15,100	59.4	168.38
通期	1,280,000	12.6	43,530	24.7	43,830	23.6	30,100	21.6	335.73

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想の修正につきましては、本日（2025年8月5日）公表しました「2026年3月期第2四半期（中間期）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 1社 (社名) 、除外 1社 (社名) 蘇州大和針織服装有限公司

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(連結の範囲の変更に関する注記)」をご覧ください。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	96,356,460株	2025年3月期	96,356,460株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	6,724,299株	2025年3月期	6,535,924株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	89,726,349株	2025年3月期1Q	93,151,316株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(連結の範囲の変更にに関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善を背景に緩やかな景気回復がみられる一方、物価上昇の継続や米国の通商政策による景気の変動リスクなど先行きについては不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループは中期経営計画（2025年3月期～2027年3月期）の対象期間を「事業ポートフォリオ変革による躍進期」と位置づけ、グループ基本方針として「ホールディングス体制での成長」「“過去最高”へのチャレンジ」「ステークホルダーエンゲージメントの向上」を掲げ、中長期ビジョンである『2030 VISION』の実現における重要な挑戦期間として引き続き企業価値の向上に取り組んでおります。

当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高は290,601百万円（前年同期比27.5%増）、営業利益は9,876百万円（前年同期比131.1%増）、経常利益は10,111百万円（前年同期比123.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は7,195百万円（前年同期比133.7%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

（I Tインフラ流通事業）

2025年10月に予定されるWindows10のサポート終了や、当期から本格化するG I G Aスクール端末のリプレイス需要の取り組みに注力しました。また、企業のデータセンターやI Tインフラ案件にも積極的に取り組み、サーバーやネットワーク製品の提案に努めました。さらに、重点的に取り組んでいるサブスクリプション管理ポータル「i K A Z U C H I（雷）」の提案を強化し、需要獲得に注力しました。クライアントP Cは中小規模の案件を多数獲得し、業績をけん引しています。企業向けでは、サービス業、製造業や小売業を中心に需要が増加し、官公庁向けでは、前年の大型I T整備案件の反動はあったものの、地方公共案件を中心に需要を獲得することで売上高が拡大しました。文教向けにおいては、G I G Aスクール第2期の共同調達による導入が始まり売上高が前年を大きく上回りました。個人向け市場では、量販店向けにおいてP Cや家電が好調に推移し前年売上高を上回る結果となりました。

以上の結果、当事業の売上高は286,734百万円（前年同期比26.8%増）、営業利益は9,492百万円（前年同期比117.8%増）となりました。

（産業機械事業）

工作機械部門では、国内は好調な造船、エネルギー業界からの受注が継続しており、主力の航空機業界も受注回復が続いております。海外では、中国経済の減速や円高の影響を受け、中国向けの受注は前年対比で減少しました。一方、売上高については、金型業界向け大型機の売上もあり前年度と比べ大幅増加となり利益も増加しました。自動機械部門では、本体の販売台数が増加し、前年同期比で増収増益となりました。

以上の結果、当事業の売上高は3,866百万円（前年同期比116.5%増）、営業利益は379百万円（前年同期は87百万円の営業損失）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、売掛金の減少等により前連結会計年度末に比べて19,807百万円減少し420,315百万円となりました。また、負債は、支払手形及び買掛金の減少等により前連結会計年度末に比べて22,120百万円減少し265,691百万円となり、純資産は、利益剰余金の増加等により前連結会計年度末に比べて2,313百万円増加し154,623百万円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、本日（2025年8月5日）公表しました「2026年3月期第2四半期（中間期）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	55,421	19,119
受取手形	1,908	2,075
売掛金	262,898	249,188
電子記録債権	23,689	27,056
商品及び製品	45,495	70,544
仕掛品	3,272	3,102
原材料及び貯蔵品	174	174
その他	14,958	16,884
貸倒引当金	△39	△38
流動資産合計	407,778	388,108
固定資産		
有形固定資産		
土地	4,022	4,022
その他（純額）	7,230	8,072
有形固定資産合計	11,252	12,095
無形固定資産		
のれん	1,201	1,164
顧客関連資産	928	899
その他	2,843	3,372
無形固定資産合計	4,973	5,435
投資その他の資産		
その他	16,170	14,719
貸倒引当金	△52	△43
投資その他の資産合計	16,117	14,675
固定資産合計	32,343	32,206
資産合計	440,122	420,315

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	228,422	214,383
短期借入金	8,904	9,304
未払法人税等	7,914	2,456
賞与引当金	3,254	1,397
その他の引当金	388	110
その他	18,894	19,463
流動負債合計	267,779	247,115
固定負債		
長期借入金	11,799	11,399
役員株式給付引当金	233	250
退職給付に係る負債	1,881	1,582
その他	6,118	5,344
固定負債合計	20,032	18,576
負債合計	287,811	265,691
純資産の部		
株主資本		
資本金	21,696	21,696
資本剰余金	7,954	7,954
利益剰余金	132,889	136,039
自己株式	△15,088	△15,542
株主資本合計	147,453	150,148
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,755	3,844
繰延ヘッジ損益	△188	△176
為替換算調整勘定	344	64
退職給付に係る調整累計額	723	742
その他の包括利益累計額合計	4,635	4,474
非支配株主持分	222	—
純資産合計	152,310	154,623
負債純資産合計	440,122	420,315

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	227,844	290,601
売上原価	213,085	268,502
売上総利益	14,759	22,099
販売費及び一般管理費	10,484	12,222
営業利益	4,274	9,876
営業外収益		
受取利息	0	9
受取配当金	173	199
販売支援金	83	83
その他	142	15
営業外収益合計	400	308
営業外費用		
支払利息	25	48
金融手数料	8	8
その他	111	17
営業外費用合計	145	73
経常利益	4,528	10,111
特別利益		
関係会社清算益	—	270
特別利益合計	—	270
特別損失		
その他	1	—
特別損失合計	1	—
税金等調整前四半期純利益	4,527	10,381
法人税、住民税及び事業税	1,070	2,298
法人税等調整額	378	888
法人税等合計	1,448	3,186
四半期純利益	3,078	7,194
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,079	7,195

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	3,078	7,194
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	281	88
繰延ヘッジ損益	221	12
為替換算調整勘定	98	△357
退職給付に係る調整額	101	19
その他の包括利益合計	702	△237
四半期包括利益	3,781	6,957
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,731	7,034
非支配株主に係る四半期包括利益	49	△77

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年5月14日開催の取締役会決議に基づき、自己株式188,300株の取得を行いました。この取得等により、当第1四半期連結累計期間において自己株式が453百万円増加し、当第1四半期連結会計期間末において自己株式が15,542百万円となっております。

(連結の範囲の変更に関する注記)

子会社蘇州大和針織服装有限公司は、2025年6月12日付で清算終了したことにより、当第1四半期連結会計期間より、連結の範囲から除外しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	447百万円	385百万円
のれんの償却額	37	37

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	I Tインフラ 流通事業	産業機械事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	226,058	1,786	227,844	—	227,844
セグメント間の内部売上高 又は振替高	17	—	17	△17	—
計	226,076	1,786	227,862	△17	227,844
セグメント利益又は損失 (△)	4,358	△87	4,271	2	4,274

- (注) 1. セグメント利益又は損失 (△) の調整額は、主にセグメント間取引消去であります。
 2. セグメント利益又は損失 (△) は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	I Tインフラ 流通事業	産業機械事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	286,734	3,866	290,601	—	290,601
セグメント間の内部売上高 又は振替高	23	—	23	△23	—
計	286,757	3,866	290,624	△23	290,601
セグメント利益	9,492	379	9,871	4	9,876

- (注) 1. セグメント利益の調整額は、主にセグメント間取引消去であります。
 2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。